Company No: 04970458 (England and Wales)

WISE INVESTMENTS LTD

Annual Report and Financial Statements
For the financial year ended 31 December 2020



## Annual Report and Financial Statements

## For the financial year ended 31 December 2020

Contents		
Company Information	•	2
Strategic Report		3
Directors' Report		6
Directors' Responsibilities Statement		8
Independent Auditor's Report		9
Profit and Loss Account		13
Balance Sheet		14
Statement of Changes in Equity		15
Notes to the Financial Statements		16

## **COMPANY INFORMATION**

## For the financial year ended 31 December 2020

**DIRECTORS** A E Rae

A C Sullivan

**REGISTERED OFFICE** The Great Barn

**Chalford Park Barns** 

Oxford Road
Chipping Norton
Oxfordshire
OX7 5QR

United Kingdom

COMPANY NUMBER 04970458 (England and Wales)

AUDITOR Deloitte LLP Statutory Auditor

Birmingham United Kingdom

## STRATEGIC REPORT

#### For the financial year ended 31 December 2020

The directors present their Strategic Report for the financial year ended 31 December 2020.

#### **REVIEW OF THE BUSINESS**

The principal activities of the Company are that of Independent Wealth Management and Financial Planning Services.

The Company is regulated by the Financial Conduct Authority (FCA).

## **RESULTS AND PERFORMANCE**

The results for the year and financial position of the Company are shown in the annexed financial statements. As the Profit and Loss Account on page 13 the financial statements show turnover has increased to £3,186,251 (2019: £2,967,044) in the year ended 31 December 2020. The Company's profit before taxation for the year was £207,983 (2019: £108,720).

The Balance Sheet on page 14 of the financial statements shows that the net assets of the Company have increased to £2,072,300 (2019: £1,928,872).

## **KEY PERFORMANCE INDICATORS ('KPIS')**

KPI's for the business are assets under management ("AUM"). The AUM has increased from £318m at 1 January 2020 to £326m at 31 December 2020. These figures are for Wise Investments Ltd only.

## **FUTURE DEVELOPMENTS**

The Company continues to monitor the current economic climate with a view to ensuring the best service can be provided to its clients.

## **PILLAR 3 DISCLOSURES**

Our capital adequacy, known as Pillar 3 Disclosures can be found at: http://www.wiseinvestment.co.uk

## FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES

The Company's activities expose it to the following financial risk.

#### **MARKET RISK**

Although the Company does not have a position in the market as such, a fall in markets and therefore the funds under management would lead to a reduction in income.

## **STRATEGIC REPORT (continued)**

## For the financial year ended 31 December 2020

#### PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The Company's activities are subject to regulation which gives rise to a number of risks, including censure by the FCA. In order to mitigate this, the Company has a regime of regulatory compliance, systems and controls.

## **PUBLIC HEALTH RISK**

There is additional market and operational risk due to the current economic and societal impacts following the outbreak of the Covid-19 in the UK and globally in late February and March 2020. The directors expect this to affect the remainder of 2021 and recognise the increase in these risks on the business. Risk to employee health and well being and reputational risk should also be considered.

The mitigants and controls applicable to these risks generally continue to apply in the unique situation of Covid-19 and further with the robust controls of the operation of the Company's Business Continuity Plan, which includes minimisation of employee health risks, greater employee well being monitoring, external and internal fraud controls, increased communications within and out of the Company and increased risk oversight and compliance monitoring.

#### **BUSINESS RISK**

Loss of clients will also impact revenue. In order to protect against this risk the Company also communicates with its clients and regularly invests much time and resource in maintaining existing client relationships.

#### **CREDIT AND COUNTERPARTY RISK**

The Company has low counterparty risk. Credit risk exposures are the Company's own bank deposits, loans, clients billed but not yet paid, and prepayments and accrued income. The banks the Company uses have good quality credit ratings and these are monitored and it is considered acceptable for the Company to rely on the credit ratings. The Company also considers other sources of information / news that would flag up any potential concerns for institutional exposures.

#### **OPERATIONAL RISK**

The Company relies on its staff, its internal systems and controls and also its key information technology systems to deliver its services. If an operational risk event were to occur, this could have an impact on profitability. In order to help monitor and mitigate these risks, an operational risk register is maintained which is used to identify key operational risks, assess the likelihood and impact of each risk, and document mitigating factors and identify action points to further reduce risk. Work is also performed to protect the business against evolving IT related risks such as cyber security. In order to reduce operational risk, policies and procedures are maintained. Staff complete relevant training to ensure they are competent to fulfil their roles. A comprehensive set of insurances is also maintained including Investment Manager's (PI) insurance.

## STRATEGIC REPORT (continued)

## For the financial year ended 31 December 2020

#### **REGULATORY RISK**

The Company is regulated by the Financial Conduct Authority and is therefore subject to its rules, regulations, principles and guidance. Failure to comply could lead to investigation and fines. The Company uses the services of a Group Compliance department, a compliance manual and a risk-based compliance monitoring programme. The Group Compliance department oversees the production and submission of regulatory returns. In addition, the Group Compliance department monitors changes in relevant regulation (e.g. MiFID II, GDPR, SM&CR) to determine the likely impact on business activities. As part of the Internal Capital Adequacy Assessment Process ("ICAAP"), the Company's income levels are stress tested to ensure that the Company has sufficient capital to withstand severe market stress events.

#### **BREXIT**

Following the Referendum held on 23 June 2016 concerning the UK's membership of the EU, a decision was taken to exit. While a trade agreement between the UK and the EU was signed on 24 December 2020, providing some clarity to businesses and investors, it remains incomplete, and its impact cannot yet be fully determined due to the exceptional circumstances arising from the Covid-19 pandemic. As such, we continue to experience a period of uncertainty impacting businesses and investors' sentiment. This, in turn, can have an impact on the NAV of funds under management and AUM. Management is closely monitoring future developments.

Approved by the Board of Directors and signed on its behalf by:

A C Sullivan

Director

The Great Barn Chalford Park Barns

AC Sullivan

Oxford Road

**Chipping Norton** 

Oxfordshire

OX7 5QR

**United Kingdom** 

Date: 22nd April 2021

#### **DIRECTORS' REPORT**

#### For the financial year ended 31 December 2020

The directors present their annual report on the affairs of the Company, together with the financial statements and auditor's report, for the financial year ended 31 December 2020.

The financial risk management objectives and policies and future developments can be found in the Strategic Report and form part of this report by cross-reference.

## **PRINCIPAL ACTIVITIES**

The principal activity of the Company in the year under review was that of Independent Wealth Management and Financial Planning Services.

#### **GOING CONCERN**

The Company's forecasts and projections, taking account of potential changes in trading performance, show that the Company is able to operate within the level of its current resources. The Company has continued to be profitable and is cash generative. Further analysis has been completed for the going concern period to consider the effects of the current economic and societal impacts following the outbreak of the coronavirus Covid-19 in the UK and globally. The Company has produced updated annual projections and performed sensitivity analysis. Cash flow forecasts show that the Company has sufficient available funds for the foreseeable future. The directors, therefore, have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the next 12 months and the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

## **EVENTS AFTER THE BALANCE SHEET DATE**

Details of significant events since the Balance Sheet date are contained in the note 21 to the financial statements.

## **DIRECTORS**

The directors, who served during the financial year and to the date of this report except as noted, were as follows:

A E Rae

A C Sullivan

## **DIRECTORS' INDEMNITIES**

The Company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its directors which were made during the financial year and remain in force at the date of this report.

## **DIVIDENDS**

Dividends of £25,655 were distributed for the year (2019: £73,309) and no further dividends have been proposed post year-end. Further information can be found in note 11 to the financial statements.

## **DIRECTORS' REPORT (continued)**

## For the financial year ended 31 December 2020

## **AUDITOR**

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- So far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and
- The directors have taken all the steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

Deloitte LLP have expressed their willingness to continue in office as auditor and appropriate arrangements have been put in place for them to be deemed reappointed as auditor in the absence of an Annual General Meeting.

Approved by the Board of Directors and signed on its behalf by:

AC Sullivor

A C Sullivan Director

The Great Barn
Chalford Park Barns
Oxford Road
Chipping Norton
Oxfordshire
OX7 5QR
United Kingdom

Date: 22nd April 2021

## PROFIT AND LOSS ACCOUNT

## For the financial year ended 31 December 2020

	Note	2020	2019
		£	£
Turnover	3	3,186,251	2,967,044
Administrative expenses		(3,020,409)	(2,859,185)
Other operating income	4	42,141	
Operating profit		207,983	107,859
Finance income (net)	5	780	861
Profit before taxation	6	208,763	108,720
Tax on profit	10	(39,680)	(20,885)
Profit for the financial year attributable to the equity shareholders of the Company		169,083	87,835

All amounts relate to continuing operations.

There were no items of other comprehensive income or losses for the current or prior year other than those included in the Profit and Loss Account, accordingly no Statement of Comprehensive Income is presented.

## **BALANCE SHEET**

## As at 31 December 2020

	Note	2020	2019
		£	£
Fixed assets			
Tangible assets	13	32,963	28,027
Investments	14	20,000	20,000
		52,963	48,027
Current assets			
Debtors	15	465,783	363,734
Cash at bank and in hand		1,841,801	1,758,444
		2,307,584	2,122,178
Current liabilities			
Creditors: amounts falling due within one year	16	(286,787)	(241,470)
Net current assets		2,020,797	1,880,708
Total assets less current liabilities		2,073,760	1,928,735
Provision for liabilities	17	(1,460)	137
Net assets		2,072,300	1,928,872
Capital and reserves			
Called-up share capital	18	100	100
Other reserves	18	1,200,000	1,200,000
Profit and loss account	18	872,200	728,772
Total shareholder's funds		2,072,300	1,928,872

The financial statements of Wise Investments Ltd (registered number: 04970458) were approved and authorised for issue by the Board of Directors on  $\frac{22\text{nd April }2021}{}$ . They were signed on its behalf by:

AC Sullivour

A C Sullivan Director

## STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

## For the financial year ended 31 December 2020

	Called-up share capital	Other reserves	Profit and loss account	Total
	£	£	, £	<b>£</b>
At 01 January 2020	100	1,200,000	728,772	1,928,872
Profit for the financial year	-	-	169,083	169,083
Total comprehensive income	-	-	169,083	169,083
Dividends paid on equity shares (note 11)	-	-	(25,655)	(25,655)
At 31 December 2020	100	1,200,000	872,200	2,072,300
At 01 January 2019	100		714,246	714,346
Profit for the financial year	-	-	87,835	87,835
Total comprehensive income	-	-	87,835	87,835
Dividends paid on equity shares (note 11)	-	-	(73,309)	(73,309)
Capital contribution	-	1,200,000	-	1,200,000
At 31 December 2019	100	1,200,000	728,772	1,928,872

Other reserves includes a capital contribution reserve which was distributed from the immediate parent company, The Oak Investment Partnership Limited.

#### NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

#### For the financial year ended 31 December 2020

#### 1. Accounting policies

The principal accounting policies are summarised below. They have all been applied consistently throughout the financial year and to the preceding financial year.

#### General information and basis of accounting

Wise Investments Ltd (the Company) is a private Company limited by shares incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006 and is registered in England and Wales. The address of the Company's registered office is The Great Barn, Chalford Park Barns, Oxford Road, Chipping Norton, Oxfordshire, OX7 5QR, United Kingdom.

The principal activities are set out in the Directors' Report.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, and in accordance with Financial Reporting Standard 102 (FRS 102) "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" issued by the Financial Reporting Council.

The functional currency of Wise Investments Ltd is considered to be pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the Company operates.

Wise Investments Ltd meets the definition of a qualifying entity under FRS 102 and has therefore taken advantage of the disclosure exemptions available to it in respect of its separate financial statements which are included in the consolidated financial statements of The Oak Investment Partnership Employee Ownership Trustee Limited. Exemptions have been taken in relation to share-based payments, financial instruments, presentation of a cash flow statement and related party disclosures. Details of how to obtain copies of the consolidated financial statements can be found in note 22 to the financial statements.

## Going concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Review of the Business on page 3 which forms part of the Strategic Report.

The Company's forecasts and projections, taking account of potential changes in trading performance, show that the Company is able to operate within the level of its current resources. The Company has continued to be profitable and is cash generative. Further analysis has been completed for the going concern period to consider the effects of the current economic and societal impacts following the outbreak of the Covid-19 in the UK and globally. The Company has produced updated annual projections and performed sensitivity analysis. Cash flow forecasts show that the Company has sufficient available funds for the foreseeable future. The directors, therefore, have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the next 12 months and the foreseeable future. Thus they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual financial statements.

## Foreign currency

Transactions in foreign currencies are recorded at the rate of exchange at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies at the Balance Sheet date are reported at the rates of exchange prevailing at that date.

Exchange differences are recognised in the Profit and Loss Account in the period in which they arise.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

## For the financial year ended 31 December 2020

## Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes when the service is delivered.

## **Employee benefits**

The Company operates a defined contribution pension scheme. Contributions payable to the Company's pension scheme are charged to the Profit and Loss Account in the period to which they relate.

## **NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)**

#### For the financial year ended 31 December 2020

#### **Taxation**

Current tax, including UK corporation tax and foreign tax, is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the Balance Sheet date where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the Balance Sheet date. Timing differences are differences between the Company's taxable profits and its results as stated in the financial statements that arise from the inclusion of gains and losses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

When the amount that can be deducted for tax for an asset that is recognised in a business combination is less (more) than the value at which it is recognised, a deferred tax liability (asset) is recognised for the additional tax that will be paid (avoided) in respect of that difference. Similarly, a deferred tax asset (liability) is recognised for the additional tax that will be avoided (paid) because of a difference between the value at which a liability is recognised and the amount that will be assessed for tax.

Deferred tax liabilities are recognised for timing differences arising from investments in subsidiaries and associates, except where the Company is able to control the reversal of the timing difference and it is probable that it will not reverse in the foreseeable future.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the Balance Sheet date that are expected to apply to the reversal of the timing difference. Deferred tax relating to property, plant and equipment measured using the revaluation model and investment property is measured using the tax rates and allowances that apply to sale of the asset.

Where items recognised in the Statement of Comprehensive Income or equity are chargeable to or deductible for tax purposes, the resulting current or deferred tax expense or income is presented in the same component of comprehensive income or equity as the transaction or other event that resulted in the tax expense or income.

Current tax assets and liabilities are offset only when there is a legally enforceable right to set off the amounts and the Company intends either to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously. Deferred tax assets and liabilities are offset only if: a) the Company has a legally enforceable right to set off current tax assets against current tax liabilities; and b) the deferred tax assets and deferred tax liabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority on the Company and the Company intends either to settle current tax liabilities and assets on a net basis, or to realise the assets and settle the liabilities simultaneously, in each future period in which significant amounts of deferred tax liabilities or assets are expected to be settled or recovered.

## **NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)**

#### For the financial year ended 31 December 2020

#### Intangible assets

Intangible assets represents website costs acquired by the Company and are stated at cost less accumulated impairment losses. Website costs are included within other intangible assets. Amortisation is expensed to the Profit and Loss Account within administrative expenses on a straight-line basis over the estimated useful economic life of the asset as follows:

Other intangible assets (Website costs) 33% per annum

## Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost or valuation, net of depreciation and any allowance for impairment. Depreciation is provided on all tangible fixed assets, other than investment properties and freehold land, at rates calculated to write off the cost or valuation, less estimated residual value, of each asset on a straight-line basis over its expected useful life, as follows:

Plant and machinery 25% per annum Fixtures & Fittings 25% per annum Computer Equipment 33% per annum

#### Impairment of assets

Assets, other than those measured at fair value, are assessed for indicators of impairment at each Balance Sheet date. If there is objective evidence of impairment, an impairment loss is recognised in the Profit and Loss Account as described below.

#### Non-financial assets

An asset is impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after initial recognition, the estimated recoverable value of the asset has been reduced to below its carrying amount. The recoverable amount of an asset is the higher of its fair value less costs to sell and its value in use.

Where indicators exist for a decrease in impairment loss, the prior impairment loss is tested to determine reversal. An impairment loss is reversed on an individual impaired asset to the extent that the revised recoverable value does not lead to a revised carrying amount higher than the carrying value had no impairment been recognised.

#### Financial assets

If at the end of the reporting period, there is objective evidence of impairment (including observable data about loss events), the Company recognises an impairment loss in the Profit and Loss Account immediately. For financial assets carried at amortised cost, the amount of impairment is the difference between the asset's carrying amount and the present value of estimated future cash flows, discounted at the financial asset's original effective interest rate.

For financial assets carried at cost less impairment, the impairment loss is the difference between the asset's carrying amount and the best estimate of the amount that would be received for the asset if it were to be sold at the reporting date.

Where indicators exist for a decrease in impairment loss, and the decrease can be related objectively to an event occurring after the impairment was recognised, the prior impairment loss is tested to determine reversal. An impairment loss is reversed on an individual impaired financial asset to the extent that the revised recoverable value does not lead to a revised carrying amount higher than the carrying value had no impairment been recognised.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

## For the financial year ended 31 December 2020

#### **Financial instruments**

Financial assets and financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the Company after deducting all of its liabilities.

## Financial assets and liabilities

All financial assets and liabilities are initially measured at transaction price (including transaction costs), except for those financial assets classified as at fair value through the Profit and Loss Account, which are initially measured at fair value (which is normally the transaction price excluding transaction costs), unless the arrangement constitutes a financing transaction. If an arrangement constitutes a financing transaction, the financial asset or financial liability is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Financial assets and liabilities are only offset in the Balance Sheet when, and only when, there exists a legally enforceable right to set off the recognised amounts and the Company intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

## **NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)**

#### For the financial year ended 31 December 2020

Debt instruments which meet the following conditions are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method:

- (a) The contractual return to the holder is (i) a fixed amount; (ii) a positive fixed rate or a positive variable rate; or (iii) a combination of a positive or a negative fixed rate and a positive variable rate.
- (b) The contract may provide for repayments of the principal or the return to the holder (but not both) to be linked to a single relevant observable index of general price inflation of the currency in which the debt instrument is denominated, provided such links are not leveraged.
- (c) The contract may provide for a determinable variation of the return to the holder during the life of the instrument, provided that (i) the new rate satisfies condition (a) and the variation is not contingent on future events other than (1) a change of a contractual variable rate; (2) to protect the holder against credit deterioration of the issuer; (3) changes in levies applied by a central bank or arising from changes in relevant taxation or law; or (ii) the new rate is a market rate of interest and satisfies condition (a).
- (d) There is no contractual provision that could, by its terms, result in the holder losing the principal amount or any interest attributable to the current period or prior periods.
- (e) Contractual provisions that permit the issuer to prepay a debt instrument or permit the holder to put it back to the issuer before maturity are not contingent on future events, other than to protect the holder against the credit deterioration of the issuer or a change in control of the issuer, or to protect the holder or issuer against changes in levies applied by a central bank or arising from changes in relevant taxation or law.
- (f) Contractual provisions may permit the extension of the term of the debt instrument, provided that the return to the holder and any other contractual provisions applicable during the extended term satisfy the conditions of paragraphs (a) to (c).

Debt instruments that are classified as payable or receivable within one year on initial recognition and which meet the above conditions are measured at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received, net of impairment.

With the exception of some hedging instruments, other debt instruments not meeting these conditions are measured at fair value through the Profit and Loss Account.

Commitments to make and receive loans which meet the conditions mentioned above are measured at cost (which may be nil) less impairment.

Financial assets are derecognised when and only when a) the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire or are settled, b) the Company transfers to another party substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial asset, or c) the Company, despite having retained some, but not all, significant risks and rewards of ownership, has transferred control of the asset to another party.

Financial liabilities are derecognised only when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expires.

#### Investments

Investments in non-convertible preference shares and non-puttable ordinary or preference shares (where shares are publicly traded or their fair value is reliably measurable) are measured at fair value with changes in fair value recognised through the Profit and Loss Account. Where fair value cannot be measured reliably, investments are measured at cost less impairment.

## **Equity instruments**

Equity instruments issued by the Company are recorded at the fair value of cash or other resources received or receivable, net of direct issue costs.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

## For the financial year ended 31 December 2020

#### **Provisions**

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result of a past event, it is probable that the Company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the Balance Sheet date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Where a provision is measured using the cash flows estimated to settle the present obligation, its carrying amount is the present value of those cash flows (when the effect of the time value of money is material).

When some or all of the economic benefits required to settle a provision are expected to be recovered from a third party, a receivable is recognised as an asset if it is virtually certain that reimbursement will be received and the amount of the receivable can be measured reliably.

## 2. Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the Company's accounting policies, which are described in note 1, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the financial year in which the estimate is revised if the revision affects only that financial year, or in the financial year of the revision and future financial years if the revision affects both current and future financial years.

The directors do not consider that any critical judgements have been made in the application of the Company's accounting policies and no key sources of estimation uncertainty have been identified that have a significant risk of causing a material misstatement to the carrying amount of assets and liabilities within the financial year.

## 3. Turnover

All turnover relates to the principal activity of the Company and originates in the United Kingdom.

## 4. Other operating income

2020	2019
£	£
42,141	-
42,141	
	·

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

## For the financial year ended 31 December 2020

•		
5. Finance income (net)		
	2020	2019
	£	£
Interest receivable and similar income	1,121	861
Interest payable and similar expenses	(341)	-
	780	861
	·	
Interest receivable and similar income		
	2020	2019
	£	£
Bank interest	1,121	861
	1,121	861
Interest payable and similar expenses		
·	2020	2019
•	£	£
Other interest payable and similar expense	(341)	<del></del>
	(341)	•
	,	
6. Profit before taxation		
Profit before taxation is stated after charging/(crediting):	•	
	2020	2019
	£	£
Depreciation of tangible fixed assets (note 13)	19,203	19,974
		1,032
Amortisation of intangible assets (note 12)	-	1,032

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

## For the financial year ended 31 December 2020

•	A 110	litar'		amiin	eration
	. Aul	1114	3 1	CIIIUII	CIALIUN

An analysis of the auditor's remuneration is as follows:		
	2020	2019
	£	£
Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements	5,317	5,064
Total audit fees	5,317	5,064
Taxation compliance services	2,074	2,074
Other assurance services	7,100	7,100
Other services	2,145	2,145
Total non-audit fees	11,319	11,319
Other services relate to the preparation of the financial statements.	,	
8. Staff number and costs		
	2020	2019
	Number	Number
The average monthly number of employees (including directors) was:		Nullibei
Management and administration	33	36
management and damminut attorn	33	36
Their aggregate remuneration comprised:		
	2020	2019
	£	£
Wages and salaries	1,758,526	1,855,910
Social security costs	203,222	179,353
Other retirement benefit costs (note 19)	87,543	87,110
	2,049,291	2,122,373
9. Directors' remuneration		
	2020	2019
	£	<u>£</u>
Emoluments	348,973	322,873
Company contributions to money purchase pension schemes	14,777	14,433
	363,750	337,306
	2020	2019
	Number	Number
Are members of a defined benefit pension scheme	2	2

2

2

## **NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)**

## For the financial year ended 31 December 2020

Remuneration of the highest paid director	•	•
- ,	2020	2019
	£	£
Emoluments	179,718	162,545
Company contributions to money purchase schemes	7,598	7,395
	187,316	169,940
10. Tax on profit		
	2020	2019
	£	£
Current tax on profit	•	•
UK corporation tax	38,133	21,205
Adjustments in respect of prior years		
UK corporation tax	(50)	1,896
Total current tax	38,083	23,101
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	1,613	(486)
Effect of changes in tax rates	(16)	51
Adjustment in respect or prior years	· <del>_</del>	(1,781)
Total deferred tax	1,597	(2,216)
Total tax on profit	39,680	20,885

Finance Act 2016 had previously enacted provisions to reduce the main rate of UK corporation tax to 17% from 1 April 2020 and accordingly the deferred tax at 31 December 2019 had been calculated at this rate. However, in the March 2020 Budget it was announced that the reduction will not occur and the Corporation Tax Rate will be held at 19%. The Provisional Collection of Taxes Act was used to substantively enact the revised 19% tax rate on 17 March 2020 and accordingly the deferred tax balances have been re-calculated to 19% at the year end.

The March 2021 Budget announced a further increase to the main rate of corporation tax to 25% from April 2023. This rate has not been substantively enacted at the Balance Sheet date, as a result deferred tax balances as at 31 December 2020 continue to be measured at 19%.

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

## For the financial year ended 31 December 2020

## Tax reconciliation

The tax assessed for the year is lower than (2019: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK.

	2020	2019
	£	£
Profit before taxation	208,763	108,720
Tax on profit at standard UK corporation tax rate of 19.00% (2019: 19.00%)	39,665	20,657
Effects of:		
- Expenses not deductible for tax purposes	16	62
- Adjustments in respect of prior years	. (50)	115
- Effects of changes in tax rates	(16)	51
Total tax charge for year	39,615	20,885
11. Dividends on equity shares		
	2020	2019
	£	£
Amounts recognised as distributions to equity holders in the financial period:		
Final dividend for the financial year ended 31 December 2020 of £256.55 (2019:	25,655	73,309

25,655

73,309

## 12. Intangible assets

£733.09) per ordinary share

	Website costs	Total
	£	£
Cost		
At 01 January 2020	24,633	24,633
At 31 December 2020	24,633	24,633
Accumulated amortisation		
At 01 January 2020	24,633	24,633
At 31 December 2020	24,633	24,633
Net book value	,	
At 31 December 2020	•	-
At 31 December 2019	-	-

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

## For the financial year ended 31 December 2020

## 13. Tangible assets

	Plant and machinery	Fixtures and fittings	Computer equipment	Total
	£	£	£	£
Cost/Valuation		-	-	
At 01 January 2020	3,600	23,407	100,135	127,142
Additions	-	9,142	14,997	24,139
Disposals	-	-	(29,964)	(29,964)
At 31 December 2020	3,600	32,549	85,168	121,317
Accumulated depreciation				
At 01 January 2020	3,600	12,433	83,082	99,115
Charge for the financial year	-	6,489	12,714	19,203
Disposals	-	-	(29,964)	(29,964)
At 31 December 2020	3,600	18,922	65,832	88,354
Net book value				
At 31 December 2020	-	13,627	19,336	32,963
At 31 December 2019	-	10,974	17,053	28,027

## 14. Fixed asset investments

	Other investments	Total £
	£	
Carrying value before impairment		<del></del>
At 01 January 2020	20,000	20,000
At 31 December 2020	20,000	20,000
Provisions for impairment		
At 01 January 2020		-
At 31 December 2020	<del>_</del>	-
Carrying value at 31 December 2020	20,000	20,000
Carrying value at 31 December 2019	20,000	20,000

## NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)

## For the financial year ended 31 December 2020

## 15. Debtors

	2020	2019
	£	£
Trade debtors	349,974	307,331
Amounts owed by Group undertakings	-	1,054
Corporation tax	-	1,594
Other debtors	52,083	1,042
Prepayments and accrued income	63,726	52,713
	465,783	363,734

Amounts owed by Group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

## 16. Creditors: amounts falling due within one year

·	2020	2019
	£	£
Trade creditors	74,201	6,644
Amounts owed to Group undertakings	131	-
Corporation tax	38,133	• -
Other taxation and social security	157,827	169,196
Other creditors	5,103	10,733
Accruals	11,392	54,897
	286,787	241,470

Amounts owed to Group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

## 17. Provision for liabilities

	Deferred taxation	Total
	£	£
At 01 January 2020	(137)	(137)
Charged to the Profit and Loss Account	1,597	1,597
At 31 December 2020	1,460	1,460
Deferred tax		
	2020	2019
	<b>£</b>	£
Accelerated capital allowances	2,887	1,081
Other timing differences	(1,427)	(1,218)
Provision for deferred tax	1,460	(137)

## **NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)**

## For the financial year ended 31 December 2020

Deferred tax assets and liabilities are offset only where the Company has a legally enforceable right to do so and where the assets and liabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority on the same taxable entity or another entity within the Company.

There is no expiry date on timing differences, unused tax losses or tax credits.

During the year beginning 1 January 2020, the net reversal of deferred tax assets and liabilities is expected to decrease the corporation tax charge by £1,460. This is due to the reversal of fixed asset and other short-term timing differences.

## 18. Called-up share capital and reserves

	2020	2019 £
	£	
Allotted, called-up and fully-paid		
100 ordinary shares of £1.00 each	100	100
	100	100
Presented as follows:		
Called-up share capital presented as equity	100	100
	100	100

The Company's other reserves are as follows:

The ordinary shares carry full rights to voting, dividends and return of capital. The shares rank pari passu and are not convertible.

Other reserves includes the capital contribution reserve account which represents a capital contribution from the Company's immediate parent undertaking.

The profit and loss account reserve represents cumulative profits or losses, including unrealised profit on the remeasurement of investment properties, net of dividends paid and other adjustments.

In May 2013 the "Wise Investments Employee Ownership Trust" was established, to be constituted as an employees' share scheme under Section 166 of the Companies Act 2006.

The main purpose of the Trust is to hold shares in the Group for the benefit of the employees.

The Scheme is a cash settled share based payment scheme where there are 2 key vesting conditions, such that:

- 100% of the shares in "The Oak Investment Partnership", the immediate parent of this entity, are sold;
- The end of the Trust Period is the shorter of when the Trustees end the Trust period or 125 years.

For an employee to qualify for a distribution they will have required to have been an employee no more than 15 years prior to the end of the Trust Period. As there is currently no intention of either a sale or to end the Trust Period, then no liability has been recorded in these financial statements.

## **NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (continued)**

#### For the financial year ended 31 December 2020

## 19. Retirement benefit obligations

#### **Defined contribution schemes:**

The Company operates a defined contribution scheme open to all qualifying employees. The amount charged to the Profit and Loss Account in respect of pension costs and other post-retirement benefits is the amount payable in the year.

During the year pension contributions charged in the Profit and Loss Account amounted to £87,543 (2019: £87,110). At the Balance Sheet date, outstanding contributions amounted to £21,968 (2019: £21,193).

#### 20. Related party transactions

The Company has taken advantage of the exemption granted within Section 33 of FRS 102, which does not require disclosure of transactions between a subsidiary undertaking and other Group undertakings, as 100% of the Company's voting rights are controlled within the Group.

## 21. Events after the Balance Sheet date

The Oak Investment Partnership Group has taken the decision to demerge. A new structure will come into effect on the 1st July 2021 and will allow for greater simplicity and long-term alignment for the subsidiary companies and their underlying operating structures and business models. As a result of the re-alignment, Wise Investments Ltd, Wise Funds Limited and Evenlode Investment Management Limited will operate as three distinct independent and employee-owned companies.

All companies maintain strong Balance Sheets, giving them the financial strength to withstand short-term stock market volatility and focus on long-term plans with confidence. The partnership will remain in place until the demerger is realised.

## 22. Controlling party

The Oak Investment Partnership Limited (incorporated in England and Wales), with registered office Chalford Park Barns, Oxford Road, Chipping Norton, Oxfordshire, OX7 5QR, is the immediate parent undertaking.

The Oâk Investment Partnership Employee Ownership Trustee Limited (incorporated in England and Wales), with registered office Chalford Park Barns, Oxford Road, Chipping Norton, Oxfordshire, OX7 5QR, is the Company's ultimate parent undertaking and is the parent to the smallest and largest group for which consolidated financial statements are prepared.

The Group financial statements are made available on public record and can be obtained from the registered office of The Oak Investment Partnership Employee Ownership Trustee Limited, by contacting the company secretary at the registered office mentioned above.

The ultimate controlling party is The Oak Investment Partnership Employee Ownership Trustee Limited. The shares in this Company are held by Mrs A C Sullivan on behalf of the employees of Wise Investments Ltd.